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Beskrivelse af undervisnings- og læringsmuligheder for sygeplejestuderende på Bakkebo 

plejecenter 

 

Bakkebo Omsorgscenter er et plejehjem, som ligger i naturskønne omgivelser i Gilleleje.  

Vi har 69 boliger. Borgerne, som bor her, har forskellige behov for omsorg, pleje og aktivering. 

I huset har vi også et aktivitetscenter, en træningsenhed, tandlæge og frisør. 

I tilknytning til Bakkebo har vi et specialtilbud for borgere med demens, det er et 

aktivitetstilbud/dagtilbud for borgere med demens i let til moderat grad – Holbohave i Udsholt. 

 

På Bakkebo arbejder i plejen sygeplejersker, SSA’er, SSH’er, socialpædagoger og ufaglærte 

omsorgsmedarbejdere. Desuden har vi fysioterapeut og aktivitets medarbejdere tilknyttet huset. 

 

På Bakkebo møder du den ældre borger med mange forskellige sundhedsudfordringer og med 

komplekse behov for pleje og behandling. Den største del af vores borgere hører under gerontologi 

og geriatri. Borgere med demens og/eller somatiske lidelser lever sammen på vores 6 afdelinger.  

Omdrejningspunkt for vores pleje er borgerens trivsel, vi arbejder med personcentreret omsorg og 

Tom Kitwood blomster model.  

Du vil også blive præsenteret for Værdighedsmodellen, som handler om den enkelte borger samt 

vores tilgang til dem. Der er et vigtigt arbejdsredskab hos os. 

Det er vigtigt for os, at alle føler sig godt modtaget, når de kommer på Bakkebo. 

 

 

Du vil lære at kommunikere fagligt på tværs af fag og sektorer.  

Bakkebo har centerlæge hver uge fra det lokale lægehus. Du bliver medinddraget i forberedelse, 

afholdelse og opfølgning af stuegangen. 

Udover samarbejdet med egen læge, kan du have kontakt til forskellige ambulatorier, private 

klinikker og behandler, fysioterapeut, ergoterapeut, præst samt ældre psyk., gerontopsyk., 

kommunes akutteam, visitations team og demenskoordinatorer.  

Bakkebos fysioterapeut vil vejlede dig til de komplekse forflytninger. Vi holder forflytningskursus 

regelmæssigt.  

I din hverdag på din afdeling skal du lære at planlægge og dokumentere din sygepleje i samarbejdet 

med SSA, SSH og spl.  Triage, beboerkonference, VAR og Nexus er de redskaber, som du skal 

arbejde med i hverdagen.  

Du har mulighed for at følge en borger på sygehus. Er det relevant for dig at følge din borger i en 

AV og/eller NV kan dette planlægges.  

 

Aktivitetscenter Holbohave. 

Du har mulighed for at have nogle dage på specialtilbuddet Holbohave, som er vores 

aktivitetstilbud for borgere med demens. Tilbuddet til borgerne handler om fysisk aktivitet, kognitiv 

stimulation og socialt samvær. Alle parameter som bedrer borgerens funktioner og trivsel.  

Her er også et stort pårørende samarbejde, pårørende har behov for støtte, sparring og validering. 

 

Forebyggelse er en stor del af din praktik på Bakkebo. Da vi er del af I Sikre hænder projekt ift til 

medicin, vil du lære at både arbejde organisatorisk og klinisk med patientsikkerhed, herunder 
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forebyggelse af UTH og kvalitetssikring.  Vi har fokus på forebyggelse af infektioner og fald.  Din 

viden om innovation kommer her i spil. Du får mulighed for at afprøve og evaluere dine idéer om 

kvalitetsudvikling.  

Du vil desuden blive præsenteret for/undervist i brug sensorer, GPS, forflytningsredskaber samt 

sansemotoriske hjælpemidler til særlig sensitive borgere fx borgere med demens.  

 

 

En typisk hverdag på Bakkebo starter med morgen morgenrapport/Triage sammen med 

afdelingsteamet, som er SSA teamkoordinator, SSA og SSH. Dagens ruter bliver lavet ud fra den 

enkeltes ressourcer og kompetencer. Du vil blive introduceret til borgerens døgnrytmen. Du vil lære 

om borgerens trivsel gennem rutiner og observationer.  

Du følger én til to borgere fra samme afdeling og kan introduceres til specifikke sygepleje opgaver 

forskellige steder i huset - såsom KAD-skift, sårpleje, kompressionsbehandling, medicin 

håndtering, sondeernæring.  

I løbet af dit forløb øges din selvstændighed, og du får ansvar for borgerens helhedspleje under 

vejledning. Du vil også øve dig i at lede triage møderne under vejledning. Planlægning af 

helhedsplejen og triage bliver en stor del af din læring om klinisk lederskab, da det handler om 

organisering, planlægning, udførelse og evaluering af sygeplejen, samt udvikling og 

implementering af den gode sygepleje.  

Din kliniske vejleder vurderer hver uge dit behov for refleksion sammen med dig.   

Du får også mulighed for at undervise på afdelingerne og/eller i huset om de emner der har 

relevans.  

Bakkebo modtager også SSH og SSA-elever. Vi har gode erfaring med fælles refleksions forum, 

hvor den kliniske vejleder træner gruppens refleksionsevner.  

Din kliniske vejleder er til stede i hverdagen.   

  

 

 
 


